О создании Республиканского государственного предприятия "Казахстанский центр
содействия инвестициям" Государственного комитета Республики Казахстан по
инвестициям

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 мая 1998 года № 417
      В связи с необходимостью осуществления деятельности, направленной на
привлечение в экономику Республики Казахстан прямых, портфельных и иных видов
инвестиций, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Создать Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного
ведения "Казахстанский центр содействия инвестициям" (далее - Предприятие).
      2. Определить уполномоченным органом, а также органом, осуществляющим по
отношению к Предприятию функции субъекта права государственной собственности.
Государственный комитет Республики Казахстан по инвестициям.
      3. Основной задачей Предприятия определить осуществление финансовой и иной
деятельности, связанной с привлечением в экономику Республики Казахстан прямых,
п о р т ф е л ь н ы х  и  и н ы х  в и д о в  и н в е с т и ц и й .
      4. Департаменту государственного имущества и приватизации Министерства
финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке передать
в уставный фонд Предприятия здание, находящееся по адресу: г. Алматы, ул. Аблай
х а н а ,  7 7 .
      5. Государственному комитету Республики Казахстан по инвестициям в месячный
срок утвердить устав Предприятия и в установленном законодательством порядке
о б е с п е ч и т ь  е г о  р е г и с т р а ц и ю .
      6. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан